



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA**PODER EXECUTIVO**

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

ITEM	NOME	UNID.	QTD./ANO	VALOR UNITARIO MÉDIO	VALOR TOTAL MÉDIO
1.	ACHOCOLATADO 500G C/ 20 PCT. Em pó contendo 500g acondicionados em caixa de papelão reforçado com 20 pacotes	CAIXA	35	102,46	3.586,10
2.	AÇUCAR COMUM. Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em embalagens totalizando 30 kg de peso líquido	FARDO	70	99,38	6.956,60
3.	ÁGUA MINERAL -Sem gás, de boa qualidade com características físico-químicas padrão, isenta de sujidade, envasa em garrafa transparentes capacidade de 300 ml, acondicionados em fardos com capacidade para 24 unidades	PACOTE	150	40,86	6.129,00
4.	POLPAS DE FRUTAS Congelada (acerola, goiaba, maracujá e abacaxi)tendo como ingrediente principal 100% (cem por cento) da fruta, não fermentado, não alcoólico e sem conservantes. Embalagem individual de 500g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data da fabricação e prazo de validade.	KG	150	8,00	1.200,00
5.	ALHO Embalagem apropriada até 200g acondicionada em caixa de papelão de até 5kg	KG	60	27,51	1.650,60
6.	ARROZ TIPO 1 Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 30 kg de peso líquido.	FARDO	60	115,80	6.948,00
7.	AVEIA Em flocos finos. Embalagens de 500g acondicionados em caixa de papelão.	CX	85	271,04	23.038,40
8.	BATATA Tamanho médio grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	250	6,06	1.515,00
9.	BISCOITO DOCE apresentação redonda, tipo Maria: ingredientes : açúcar, farinha de trigo e glúten, embalagem com no mínimo 400g	CAIXA	60	58,31	3.498,60
10.	BISCOITO ÁGUA E SAL apresentação quadrada, sem recheio, embalagem com no mínimo 400g	CAIXA	180	58,31	10.495,00
11.	CAFÉ EM PÓ 250G C/20. embalagem apropriada com 250g. acondicionados em fardos plásticos transparentes.	FARDO	100	159,95	15.995,00
12.	CALDO DE GALINHA C/ 24	CAIXA	30	32,64	979,20
13.	CALDO DE CARNE C/ 24	CAIXA	30	32,64	979,20
14.	CARNE COM OSSO Embalagem plástica transparente de 1kg, rotuladas, acondicionadas em caixa térmica.	KG	4000	24,43	97.720,00
15.	CARNE TRASEIRA SEM OSSO (CONGELADA). Embalagem plástica transparente de 1kg, rotuladas, acondicionadas em caixa térmica.	KG	4.200	40,04	168.168,00
16.	CEBOLA DE CABEÇA tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros sem manchas , com coloração uniforme brilho.	KG	200	7,08	1.416,00
17.	CHARQUE 500G embalagem plástica a vácuo.	PCT	400	19,20	7.680,00
18.	COLHER DESCARTÁVEL C/ 10	PACOTE	150	4,00	600,00
19.	COLORAL embalagem plástica apropriada.	KG	60	91,20	5.476,20
20.	COMINHO MOÍDO	KG	50	87,26	4.363,00
21.	COPO DESCARTÁVEL 180 ml C/ 25	CAIXA	150	92,30	13.845,00
22.	EXTRATO DE TOMATE SACHE C/ 24 extrato alimentício, ingrediente básico tomate, conservação	CAIXA	50	59,34	2.967,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA**PODER EXECUTIVO**

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

	isenta de fermentação, feita com tomates maduros.				
23.	FARINHA tipo mandioca, apresentação crua, tipo seca, tipo subgrupo fina, tipo 1 embalagem plástica	KG	2.000	8,00	16.000,00
24.	FEIJÃO RAJADO embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos plásticos transparente totalizando 30 kg líquidos.	FARDO	30	255,64	7.669,20
25.	FRANGO congelado (inteiro) limpo, temperado	KG	4.000	15,19	60.760,00
26.	LEITE EM PÓ 200G C/50 tipo integral ingredientes: soro leite desmineralizado, maltodextrina, óleo soja, tipo integral, sabor neutro, 60% caseína e 40% de proteínas solúveis.	FARDO	100	296,70	29.670,00
27.	MACARRÃO ESPAGUETE 250G C/10 embalagem plástica de até 250g, acondicionados em fardos plásticos	FARDO	100	36,75	3.675,00
28.	MARGARINA 250G tipo 1, composição básica: óleos vegetais polinsaturados, sabor com sal, estabilizante ácido graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio e benzoato de sódio, antioxidante ácido cítrico, pote plástico.	UNID.	300	2,98	894,00
29.	MASSA P/ SOPA 500G C/10 (pequena) embalagens plásticas, acondicionadas em fardos plásticos transparentes.	FARDO	40	44,96	1.798,40
30.	MODIFICADOR DE LEITE A BASE DE CEREALIS	UNID	100	15,19	1.519,00
31.	ÓLEO DE COZINHA 900 ml C/20 embalagens pet, acondicionadas em caixas de papelão transportando um total de 20 garrafas.	CAIXA	40	137,57	5.502,80
32.	OVO EM CUBA C/ 30. tamanho extra origem galinha, característica adicionais branco.	CUBA	24	30,59	734,16
33.	PÃES FRANCES acondicionados em embalagens plásticas, fechada em perfeitas condições de higiene, o fornecedor deve garantir a validade do produto, no prazo de 24 horas após a entrega (fabricado no dia da entrega)	UNID	8.000	0,77	6.160,00
34.	PAPEL TOALHA C/2	PCT	300	6,77	2.031,00
35.	PRATO DESCARTÁVEL 21 cm C/10	PACOTE	40	3,90	156,00
36.	REFRIGERANTE 2 lt C/ 06 sabores guaraná/laranja/cola/uva, contendo água gaseificada sacarina, sendo permitido extrato vegetal , corante, isenta de corantes artificiais, livre de sujidades, parasita e larvas acondicionadas em garrafa tipo pet, com 02 litros. Acondicionados em fardos com 06 unidades.	PACOTE	30	73,92	2.217,60
37.	SAL IODADO embalagem plástica de 1 kg .	KG	115	1,54	177,10
38.	PEIXE Congelado acondicionado a embalagem plástica.	KG	100	26,48	2.648,00
39.	TOMATE CABEÇA tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros sem manchas, com coloração uniforme brilho.	KG	200	7,70	1.540,00
40.	VINAGRE 500 ml embalagem garrafa plástica.	FRASCO	600	6,59	3.954,00
				VALOR TOTAL	532.312,96